平成26年10月9日

各 位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松 浦  勝 人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問 い 合 わ せ 先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 内  成 和

ＴＥＬ ０３－５５４５－９２００

音楽配信サービスにおける新会社設立に関する基本合意のお知らせ

当社の100％子会社であるエイベックス・デジタル株式会社（本社:東京都港区、代表取締役社長:松浦 勝人、以下

｢ADG」）、株式会社ソニー・ミュ－ジックエンタテインメント（本社:東京都千代田区、代表取締役CEO:北川 直樹、

以下「SME」）及びＬＩＮＥ株式会社（本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:森川 亮、以下「LINE」）の 3 社は、

新たなサブスクリプション型音楽ストリーミングサービスの立ち上げに向け、本日、3社共同出資による新会社設立

について基本合意に至りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.新会社設立の目的

新会社は、ADG及びSMEが持つ様々なコンテンツや豊富な音楽サービスの展開実績、LINEが持つ全世界での

 ユーザー基盤やスマートフォンサービスの開発・運営経験など、各社が有する経営資源を活用することにより、

 ユーザーと音楽コンテンツの接点を創出することのみならず、スマートフォン時代における新たな音楽の楽しみ方

を提案し、音楽市場の更なる発展と活性化を目的として設立するものです。

  新会社では、今後、LINE が運営する無料通話・無料メールスマートフォンアプリ「LINE(ライン)」のプラット

フォームで提供を予定している音楽配信サービス「LINE MUSIC」について、具体的な協議を進めてまいります。

 なお、新会社及び提供サービスの詳細などについては、決定次第お知らせする予定です。

２.新会社の概要（予定）

(1)商 号 LINE MUSIC株式会社（仮称）

(2)本店所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目21番1号（渋谷ヒカリエ27階）

(3)代 表 者 舛田 淳（LINE上席執行役員CSMO(※)）(※)CSMO=Chief Strategy & Marketing Officer

(4)主な事業内容 音楽配信サービス 等

(5)資  本  金 4億8,000万円（資本準備金 4億8,000万円）

(6)設立年月日 平成26年10月下旬

(7)決 算 期 12月31日

(8)株 主 構 成 未定

３.各社の概要（平成26年10月1日現在）

(1)商 号
エイベックス・
デジタル株式会社

株式会社ソニー・ミュ－ジック
エンタテインメント

ＬＩＮＥ株式会社

(2)本店所在地 東京都港区六本木一丁目 6番 1号 東京都千代田区六番町4番地5 東京都渋谷区渋谷二丁目 21番 1号

(3)代 表 者
代表取締役社長
代表取締役副社長

松浦 勝人
千葉 龍平

代表取締役会長
代表取締役CEO

盛田 昌夫
北川 直樹

代表取締役社長
代表取締役COO

森川  亮
出澤  剛

(4)主な事業内容
デジタルコンテンツの企画・

制作・販売・配信

株式保有による傘下会社の

経営・管理

インターネット関連事業・
ウェブサービス事業（LINE､
NAVER､livedoor）

(5)資 本 金 4億8,755万円 1億円 125億9,619万円

(6)設立年月日 平成16年10月1日 平成15年4月1日 平成12年9月4日

(7)発行済株式数 9,751株 12,500株 172,992,000株

(8)決 算 期 3月31日 3月31日 12月31日

(9)株 主 構 成 当社 100％ ソニー(株) 100％ NAVER Corporation  100％

４.今後の見通し

新会社の設立が、平成 27 年 3 月期の当社連結業績に与える影響については、今後明らかになり次第お知らせ

いたします。

以 上